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HIDROELECTRICA CERROS COLORADOS S.A. 
ESTADOS CONTABLES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2001 Y 2000 
(t~n pesos) 

INVERSIONES 

ANEXOI 

........................... 200 ! ........................... . ... 2000 .... 
Denominación y Clase Cantidad Valor de 
característica de los valores libros 

Fondo común de inversión -
1.784 Ahorro Dólares (anexo V) B 1.097.421,8874 331.475 

TOTAL 331.475 

ZJL~P 
RUBEN R. 'RUIV AL 

Por Comisión Fiscalizadora 
ROBERTO HAAS 

Vicepresidente en ejercicio 
de la Presidencia 

El informe de fecha 25 de marzo de 2002 
se extiende en documento aparte 

DELOITTE & Co. S.R.L. 
!i') , J}¿)á' 
t~ --t h __¡rv¿-' -t. t:-' 
"SffiWS-1\~ l.ltJVF.RA&.-Ziol 

,.;oJ·JTADOH PL'SUCO rU.B.A.l 

C. P.C.E.C.i\. •·-'• 
T 0 1 07 • ,.. f1J lil 

Valor de 
libros 

995.240 

995.240 
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HIDROELECTRICA CERROS COLORADOS S.A. 
ESTADOS CONTABLES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2001 Y 2000 
(en pesos) 

~ t):-]..:;;¡ ~D?l C'V:<:':f·• 
l,J • .: .. ;,',¡,l 

BIENES DE USO 

r·.~ 
~;t.,_.au.:.:.;. ooa ~ .-,;r¡, 

~.,.~w 

F"":!,_ 
a:;.:~. !Ji E:B C!;1 E'l en 

ANEXOll 

........... - ............... _ ............................................................................. - ..... 2001 ... - .... ·--·············-·-"'"''"""""""""'"'"""'"''''''""""""'"""'""""""""""'"""'""'"""- ..... 2000 ..... . 

. . . ........... . . . . . ... . . . ...... Valores de origen. ................................ .. ...................................................... Depreciación. ................................................... .. 

Rubro Al inicio Altas Bajas Al cierre Acumulada ............ Del ejercicio............ Bajas Acumulada 
del del ejercicio al inicio Alícuota Monto al cierre 

ejercicio del ejercicio % del ejercicio 

Turbinas 281.921.329 281.921.329 . 71.571.308 3,33 9.677.421 81.248.729 

Terrenos 103.961 65.747 169.708 
Edificios 5.260.756 1.980 5.262.736 891.875 3,45 y2 107.206 999.081 

Rodados 298.704 64.730 (68.241) 295.193 186.256 20 40.235 (58.544) 167.947 

Sistemas de telecontrol 774.091 774.091 262.143 10 77.410 339.553 

Mejoras 1.156.534 356 
Construcciones no permanentes 134.565 
Defensas y obras captación de aguas 257.373 
Equipos de computación 318.773 107.839 
Instrumentos 160.586 26.323 

1.156.890 762.427 10 115.686 
134.565 37.753 3,33 4.485 
257.373 63.125 3,33 232 
426.612 220.385 20 51.571 
186.909 85.206 3,45 16.390 

878.113 
42.238 
63.357 

271.956 
101.596 

Instalaciones 254.717 74.628 329.345 45.054 3,33 25.137 70.191 

Herramientas 119.490 7.647 127.137 78.213 10 12.521 90.734 

Máquinas y equipos 220.391 105.617 
Muebles y útiles 162.031 2.389 

326.008 110.802 10 26.054 
164.420 103.410 10 16.364 

136.856 
119.774 

Software 141.836 83.279 225.115 76.110 20 35.403 111.513 
Sistema de te1emedición 797.704 8.221 805.925 701.156 20 65.253 766.409 
Obras obligatorias por derechos de concesión 4.646.517 4.646.517 1.148.722 3,33 154.885 1.303.607 

TOTAL2001 296.729.358 548.756 (68.241) 297.209.873 76.343.945 10.426.253 ;58.544) 86.711.654 

TOTAL2000 296.107.279 681.324 (59.245) 296.729.358 65.314.439 11.088.751 (59.245) 76.343.945 
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RUBEN R. RUIVAL 
Por Comisión Fiscalizadora 

:""'"\-·~;~~~~-·-......--,. .. ~-- .... -·.• ----··-,--.- , ...... _ ........... ,.....,~ •. ---

El informe de fecha 25 de marzo de 2002 se extiende en documento aparte 
DELOIITE & Co. S.R.L. 

r.:- ¡) »/. l}!_~~~j 
CARLGS ;\. LLCVr;:..',S (Socio) 

CONTAOOP J.>•..Jal..J.:Ca lf:i ·~·:f-:1 
c. e>.c . .;;.c.A.a.A: 
T~ ! 07 • po 1 95' 

ROBERTO HAAS 
Vicepresidente en ejercicio 

de la Presidencia 

Neto Neto 
resultante resultante 

200.672.600 210.350.021 
169.708 103.961 

4.263.655 4.368.881 
127.246 112.448 
434.538 511.948 
278.777 394.107 
92.327 96.812 

194.016 194.248 
154.656 98.388 
85.313 75.380 

259.154 209.663 
36.403 41.277 

189.152 109.589 
44.646 58.621 

113.602 65.726 
39.516 96.548 

3.342.910 3.497.795 
210.498.219 

220.385.413 
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HIDROELECTRICA CERROS COLORADOS S.A. 
ESTADOS CONTABLES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2001 Y 2000 
((~n pesos) 

PREVISIONES 

Saldo 
al inicio 

del 
ejercicio 

Aumentos 
del 

ejercicio 

Disminuciones 
del 

ejercicio 

ANEXOIII 

Saldo 
al cierre 

del 
ejercicio 

INCLUIDAS EN EL PASIVO 
Para contingencias varias 

TOTAL 2001 
TOTAL2000 

1.583.594 3.288.321 (1) (283.469) (2) 4.588.446 

( 1) Imputado a Otros ingreSos y egresos. 
(2) Para cubrir los hechos previstos. 

~'~~ ---­RUBEN R. RUIVAL 
Por Comisión Fiscalizadora 

1.583.594 3.288.321 
358.654 1.224.940 

(283.469) 4.588.446 
1.583.594 

2JJ{)_(Lp 
ROBERTO HAAS 

Vicepresidente en ejercicio 
de la Presidencia 

El informe de fecha 25 de marzo de 2002 
se extiende en documento aparte 

DELOITTE & Co. S.R.L. 

lt~7 
CMltoS A. fJ11Vf.fiJI:; (:)ocio) 
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ANEXO N 

HIDR.OELECTRICA CERROS COLORADOS S.A. 
INFORMACION REQUERIDA POR EL AR.T. 641NC. b) DE LA LEY No 19.550 CORRESPONDIENTE 

A LOS EJERCICIOS ECONOMICOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2001 Y 2000 
(en pesos) 

••..•.•..••..••••..•.....••..•.• 2001 ..••..•..••..••••••.•.••....••.•• 
Costo de Gastos de Gastos de Total 

ventas comerciali- adminis-
zación tración 

Honorarios 1.213.736 269.546 1.483.282 
St1eldos y jornales, cargas sociales y 
gratificaciones al personal 3.306.663 94.851 1.018.404 4.419.918 

Se:rvicios contratados 783.510 9.679 793.189 
Combustibles y lubricantes 2.756.872 2.756.872 
Energía 33.386 33.386 
Repuestos y materiales 184.865 184.865 
Amortización de bienes de uso 10.426.253 10.426.253 
Seguros, conservación y mantenimiento 515.453 17.456 532.909 
Comunicaciones 151.854 2.727 154.581 
Gastos de oficina 41.752 41.752 
Impuestos 8.442 892.001 900.443 
Viáticos, movilidad y representación 34.283 10.368 41.611 86.262 
Gastos de transmisión de energía 4.393.043 . 4.393.043 
Gastos bancarios 59.784 59.784 
Gastos del personal 81.218 34.509 19.323 135.050 
Fletes 136.047 136.047 
Compras al M.E.M. 9.322.665 9.322.665 
Diversos 249.930 19.239 149.984 419.153 

TOTAL2001 33.589.778 167.409 2.522.267 36.279.454 

TOTAL2000 30.602.934 539.542 1.512.211 

~~() f}· ., 

Ji~ ,_ .. 
RUBEN R. RUIV AL ROBERTO S 

Por Comisión Fiscalizadora Vicepresidente en ejercicio 
de la Presidencia 

El informe de fecha 25 de marzo de 2002 
se extiende en documento aparte 

DELOITTE & Co. S.R.L. 

@~7 
t'AR!.OS A. llOVERAS (Socio) 
<..•NTADOR PUBLICO (I!.R.A.l 

C.P.C.E.C.A.B.A. 
T 0 1 07 - F• ! <¡¡ti 

• .•.. 2000 ....• 
Total 

1.535.809 

5.123.435 
403.050 

5.226.211 
38.348 

509.472 
11.088.751 

933.784 
180.108 

31.867 
270.980 
110.761 

3.207.855 
75.556 
85.720 

130.809 
3.252.306 

449.865 

32.654.687 
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ANEXO V 

HIDROELECTRICA CERROS COLORADOS S.A. 
ESTADOS CONTABLES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2001 Y 2000 

ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA 

Rubro 

ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 

Caja y bancos 
Inversiones corrientes 
Cuentas a cobrar 
Otros créditos 

ACTIVO NO CORRIENTE 
Otros: créditos 

TOTAL DEL ACTIVO 

fASIVO 
PASIVO CORRIENTE 

Cuentas por pagar 
-Diversas 

Préstamos 
-Bancarios 
-Sociedades art. 33 Ley~ 19.550 

TOTAL DEL PASIVO 

RUBEN R. RUIV AL 
Por Comisión Fiscalizadora 

... .............................. 2001.................................. . ......... 2000 ....... .. . 
Clase y monto de 

la moneda 
extranjera 

U$S 5.902.144 
U$S 331.475 
U$S 3.869.414 
.U$S 1.894.764 

U$S 2.101.478 

U$S 141.962 

U$S 68.932.759 
U$S 189.595 

Tipo de 
cambio 

$ 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

1,00 

1,00 

1,00 
1,00 

Monto en moneda Monto en moneda 
argentina e importe argentina e importe 

contabilizado contabilizado 
(en pesos) (en pesos) 

5.902.144 
331.475 

3.869.414 
1.894.764 

11:997.797 

2.101.478 
1 ~l.l!22.lZ~ 

141.962 

215.594 
995.240 

1.497.329 
1.404.270 
4.112.433 

3.683.844 
7.796.277 

68.932.759 
189.595 

62.264.316 

90.988.169 

90.288.162 

2Jiat ' 
ROBERT0{AS 

Vicepresidente en ejercicio 
de la Presidencia 

El informe de fecha 25 de marzo de 2002 
se extiende en documento aparte 

DELOITTE & Co. S.R.L. 
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